124 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.868 Terça-feira, 25 DE JUNHO DE 2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. VI-
SANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ NO ATENDIMENTO AS DEMANDAS
DOS POSTOS DE SAÚDE E HOSPITAL. Motivo: necessidade de revisão/

MARIA AMARAL SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Saúde do Município de Ipixuna do Pará torna público o
CANCELAMENTO da licitação marcada para o dia 27/06/2024, às 08:00
(horário de Brasília), na modalidade Pregão Eletrônico Nº 020/2024-PE/
SRP - cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS DE CONSUMO E PERMANENTES
PARA ATENDER DEMANDA DOS POSTOS DE SAÚDE, HOSPITAL E DEMAIS
SETORES RELACIONADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO

técnicas de alguns itens.
JOSÉ MARIA AMARAL SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 1089455

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 - CE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2024.

Objeto: Contratação de empresa de obras de engenharia Civil, para cons-
trução de Escolas Municipais de Ensino Infantil e Fundamental na zona
rural do Município de Itaituba-PA. Critério de julgamento: Menor Preço Glo-
bal por Lote. Data de abertura: 30/07/2024, às 10:00 hora local. Acesso
ao edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.
itaituba.pa.gov.br e PNCP; informações: DICOM, localizada na Rod. Tran-
samazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison
Aguiar Holanda, Agente de Contratação.

Protocolo: 1089507
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00018-SRP/SMS
Objeto: Registo de preço para futura e eventual contratação de empresa espe-
cializada em serviços de exames laboratoriais. Para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do Rio - PA. Abertura: 10/07/2024. Às
08h00, Pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo,
998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de
07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.
Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 1089461

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 109/2024-FMS/PMM. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

21.650/2023/PMM,
 Pregão Eletrônico (SRP) Nº 078/2023CEL/SEVOP/PMM, Objeto do
contrato original: Constitui objeto do presente a registro de preços
para eventual contratação de serviço especializado na instalação,
desinstalação, manutenção preventiva e corretiva com eventual
substituição de peças de centrais de ar e ar condicionada para suprir
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das unidades
vinculadas a esta secretaria no Município de Marabá-PA. EMPRESA:
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS BEMFRIO, devidamente inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob n° 26.077.955/0001-30.
Objeto do aditivo: O presente termo aditivo tem por objetivo aditi-
var o valor/quantitativo do referido contrato em aproximadamente
23,195% (vinte e três inteiros e cento e noventa e cinco por cento)
correspondente a 48.467,25 (quarenta e oito mil, quatrocentos e
sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos), conforme planilha
em anexo, tornando o valor total acumulado do contrato em R$
257.408,25 (duzentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e oito
reais e vinte e cinco centavos). DATA DA ASSINATURA: 21 DE JU-
NHO DE 2024. Monica Borchart Nicolau - Secretária Municipal de
Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 1089464

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICA
EXTRATO AO CONTRATO Nº 326/2024-SEVOP,

Processo Administrativo SEI Nº 050505108.000054/2024-31, autuado na
modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 068/2023-CEL/SEVOP/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços N º 089/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
Aquisição e locação de equipamentos para manutenção de serviços gerais,
para atender a secretaria municipal de viação e obras públicas de Marabá
- SEVOP; Empresa: NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA,
CNPJ: Nº 83.927.574/0001-37; Valor: R$ 49.059,48 (quarenta e nove mil,
cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos) Assinatura 19/06/2024,
Vigência: 31/12/2024. Ana Betânia Silva Moreira, Secretária Municipal de
Viação e Obras Públicas.
Extrato ao Contrato Nº 327/2024-SEVOP, Processo Administrativo
SEI Nº 050505108.000054/2024-31, autuado na modalidade Pregão
Eletrônico (SRP) Nº 068/2023-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Regis-
tro de Preços N º 089/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição e locação
de equipamentos para manutenção de serviços gerais, para atender a se-
cretaria municipal de viação e obras públicas de Marabá - SEVOP; Empre-
sa: V G DE SOUSA FERREIRA, CNPJ: Nº 23.912.114/0001-03; Valor: R$
125.611,12 (cento e vinte e cinco mil, seiscentos e onze reais) Assinatura
19/06/2024, Vigência: 31/12/2024. Ana Betânia Silva Moreira, Secretária
Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 1089465
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90037/2024-CPL/PMM,
PROCESSO Nº 05050556.000029/2024-46/PMM, Tipo: Menor Preço por
Item. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 08/07/2024.
Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO,
EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
PACIENTES COM DIFICULDADES DE LOCOMOÇÃO, CADASTRADAS NO
SERVIÇO SOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ.
UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/
pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada
na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 99142-2847,
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 24/06/2024. MONICA
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - SMS. PORTARIA
nº 929/2023-GP.

Protocolo: 1089467
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 050505211.000009/2024-07 -
Modalidade CONCORRÊNCIA Nº 90009/2024-CEL/PMM, Tipo Menor Pre-
ço Global (Por Lote), Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data da Sessão:
31/julho/2024 - 10h00min (horário de Brasília). Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES
PROFUNDOS, CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA E CHAFARIZ,
NA ZONA URBANA E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SEVOP - PMM. Íntegra do Edital no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 928615, Portal da Transpa-
rência da PMM/Licitações ou Mural de Licitações do TCM/PA. Informações:
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro
Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br - Ana Betânia Silva Moreira -
Secretária Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 1089468
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MELGAÇO

.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MELGAÇO
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Corrija-se a publicação concernente ao Pregão Eletrônico Nº PE-013/2024-

35.864, sob o Protocolo: 1088386, para: Modalidade: Pregão Eletrônico Nº
PE-013/2024-SELIC/PMM. Objeto: Contratação de serviços de transporte
escolar, visando atender ao programa estadual de transporte escolar -
PETE, no município de Melgaço. Data e horário de abertura: 11/07/2024
- às 11h30min. Local: licitanet.com.br. Melgaço, 24 de junho de 2024.
Rosinaldo Duarte Rodrigues - Pregoeiro de Melgaço.

Protocolo: 1089470
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3.2024-
007PMNR

O Município de NOVO REPARTIMENTO - PA, através da PREFEITURA MU-
NICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO, por intermédio do Agente de Contra-
tação, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
Licitação na modalidade Concorrência, na forma Eletrônica, tipo Menor Pre-
ço, em Sessão Pública Eletrônica a partir das 9h (horário de Brasília-DF)